

Vorlage Nr. Az.:

Tagesordnungspunkt 10.1

der öffentlichen Sitzung des Ortsbeirates des Ortsbezirkes Wiesbaden-Bierstadt am 06. Juli 2009

Fest- und Kerbeplatz - Sanierung des Schotterbelages

Beschluss Nr. 0043

- Der Ortsbeirat nimmt das Schreiben des Heimatvereines Bierstadt e.V. vom 19.04.2009 und das entsprechende Angebot der Firma Hans Mayer & Söhne vom 28.05.2009 zur Kenntnis. Der durch den DG-Verlag aufgebrachte Belag ist aus Sicherheitsgründen für die Nutzung des Platzes als Kerbeplatz nicht ausreichend. Um die Sturzgefahr einzudämmen muss eine Aufschotterung durchgeführt werden.
- 2. Der Ortsbeirat tritt aufgrund der Kürze der Zeit (die Kerb ist Anfang September) in Vorleistung und übernimmt vorübergehend die Kosten für die Aufschotterung des Festund Kerbeplatzes in Höhe von 5105,10 Euro.

An dieser Kostenzusage sind folgende Bedingungen angeknüpft:

- Der Ortsbeirat übernimmt endgültig nur maximal 2000,--€.
- Der Restbetrag in Höhe von 3105,10 Euro muss von der Stadt Wiesbaden bzw. von Dritten beglichen werden.
- 3. Der Ortsbeirat merkt in diesem Zusammenhang an, dass der Platz sich im Eigentum der Landeshauptstadt Wiesbaden befindet. Sie erhält für die Nutzung des Platzes für die Kerb 500,-- Euro vom Heimatverein.

Verteiler:

Dez III Amt 80

Heimatverein Bierstadt e.V.

Hepp Ortsvorsteher